•

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.74210001-37

LEI MUNICIPAL N° 1.981/2017

Autoriza alienação de ações e Títulos da
Dívida Agrária de propriedade do Município
e dá outras providências.

MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA DE MORAIS, Prefeita do Município de Icém,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte
Lei:

Artigo 1.° - Fica o Poder Executivo autorizado a alienar ações e Títulos da Dívida Agrária - TOA de
propriedade do município, descritos no quadro Anexo I como parte integrante desta Lei. .

Artigo 2.° - As alienações serão precedidas de avaliação e efetuadas através do Banco do Brasil
S.A., responsável pela custódia dos títulos, observado o valor de mercado na data da
operação.

Artigo 3.° - O produto da alienação autorizada no artigo 1° desta Lei será aplicado no paqamento
de despesas previdenciárias dos servidores públicos municipais.

Artigo 4.° - As despesas oriundas da execução da presente Lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário

Artigo 5.° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrario.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 11 de julho de 2017.

S DA SILVA DE MORAIS
Prefeita Municipal

Registrada, publicada e fixada no local de costume na data supra, e em seguida
publicada em jornal de circulação na cidade e F gião.

j

••

MARI

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP.

http://www.icem.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.74210001-37

ANEXO I

TíTULOS DA DíVIDA AGRÁRIA

,
EMISSÃOTITULO VENCIMENTO QUANTIDADE

TDAD08J236 01/10/2008 01/10/2021 1.410
TDAD04H418 01/08/2004 01/08/2024 708
TDAD041337 01/09/2004 01/09/2019 662

TOTAL DOS TOAs. 2.780

AÇÕES

AÇÕES DA CPFl ENERGIA S/A

ESCRITURADAS NO BANCO DO BRASIL EM NOME DA
,

PREFEITURA MUNICIPALDE ICEM CNPJ - 45.726-742/0001-37
CADASTRO 900511425

AÇÕES CPFL - ENERGIA . LIVRE QUANTIDADES/A.
ON 972

TOTAL GERAL 972

Icém, 11 de julho de 2017.

•••

MARIA D S DA SILVA DE MORAIS
Prefeita Municipal

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP.

http://www.icem.sp.gov.br

•

• , .
.(

'I -,
, ,

"

BANCO DO BRASIL S.A. ICEM S" ,

','

---------------------------------.----------------------------------------------. - ,.

SISBB
COES1133

05/07/2b17 10:06:,08
, Pagina: 002

CORREIO ELETRONICO
, ,
, .------------------------------------------"-------------------------------------, ,, ,

Mensagem: 2017/15989993
, ,

;.; .' -,.: ' . :.J !

-,NEGOCIACAOTDA'S....
"

, '--------------------------~-----_._~----------------------------------------,----
ORIGINAL: 08555 DIFIN/GEROF I RJ ':

"

RJ

Prezados, "

,
"

Segue abaixo, relação dos TDAs em nome do cliente:

TITULO TIPO EMISSAO VENCIMENTO QUANT
TDAD 041337 01/09/2004 01/09/2019 662
TDAD 08J236 01/10/2008 01/10/2021 1410
TDAD 04H418 01/08/2004 01/08/2024, 708

Att,
Erasto Magno Laranja Prestes
Assessor UE

Exp: 8555 DIFIN/GEROF I R~ RJ
F9792711 WANDERLEY CONCEICAOMONTEIRO

Rec:6873 ICEM SP
F7866999 OSCAR i~QUES DE SOUZA FILHO

t

Em: 30/06/2017-10:,45
,',

(21 38088068 - 38086100 OPFIN
Em: 03/07/2017-17:,12

( 17 ) 32822028 - 32822245 GER GE

ORIGINAL: 06873 ICEM ISP

Sr Gerente Geral,
,

Em atenção à sua soli~itação segue abaixo 'cotação indicativa:
, '

Título
TDAD041337
TDAD08J236
TDAD04H418
1.Informamos

Pu
80,17

72,44
50,05
que as

Emis~,ão:
01/09/2004 ','
01/10/200B:
01/08/2004

TDAs vencidas

Vencimento Qtd Financeiro
Oi/09/2019 662 '51.861,08
01/10/2021 1.410 91.283,40
01/08/2024 708 32.093,64
não serão mais negociadas;

2. Esta cotação refere-se a uma IDEIA de preço, sujeito a oscilações de
mercado, no momento da sua efetivà'negociação, com liquiedação em D+1.
3~ Autorizar a venda do ativo com a assinatura do primeiro gestor,
informando a conta para c.rédí.t.o , '
4. Se houver determinação sobre ~eríodo de validade da ordem e preço
mínimo, favor fazer constar na presente manifestação.

, , ,

'I r:
5. Quaisquer documentos, ofícios ou' ordem de venda necessáríós, para a
operação deverão ser ~rquiyados no dossiêdo cliente na,própfia agência.

I ,/
i
I
I
•

Atenciosamente,

Wanderley C. Monteiro
Operador Financeiro

.
f,
I
I

I,,
,,

\ ' ,

\

De Setor ..: <ENTRADA>,

•
•

I': " 'J, , ..
• •

• ";. i"
.:

BANCO DO BRASIL
AEB - ACOES ESCRITURAIS

FL. 01
AEBPA12'

!,
o ,'., .'

. ;:

,05/07/201 T .EXP. PROXIMO.,
; ;".

E'X ,T R'A TO S A L DOS>, i:
"

( .,
., t" ,,:

EMPRESA
CGC

CPFL ENERbIA é"A <,
02.429.144/0001-93
, ,

'"

, '

. ,

! •.

"

: !, "

:; , ,j cbb.CAD,ASTRO:·911469949"
. '.; , " , '

ACIONISTA
CGC

: MUNICIPIO(DE ICEM
45.726.742/0001',-37:, .

" '

.•. "',I • 'i· : i '
.: ' "1 .,'

~.~ :"' ". . ~..
•COD. CADASTRO. '900511425:;': .'

. i" ,•.•.~... '"
. '.':~'.
.' ~;1. ".'

" :
", "POSICAO EM'05/07/~017

.'o ...." • I,;' ., :' , ' :-.--------------------~-.-~-~----~~-.--~-------------------·----~--,-7~-----~-·--!," , . ,.

" , 'i " SALDO LIVRE SALDO BLOQUEADO: ,T,IPO BLOQUEIO'
i • 1 ,;

. . i;., .: '; .. , . '.. , .- - - - _ _ ,-""- - r - - - -,- -7'" ""': rr: : - -:,- -.-7'":- .,. -: ~:--'
TITULO

ON 972 , 'L
;

i ;. ', .
TOTALIZACAO E 'PART~bi:PACAOsbcIE'Í'ÀRIA

. ~. ..' ';-------------------------~------------------------
ON-homol/pro-rata
PN~homol/p~o-rata
Total ON + PN'

, ,,
972,

O
972

0,000095 %
0,000000 %
0,000095 %

SAC 0800 729 0722 Ouvidoria'BB 0800 729 5678

. 1 .

. ,", .. ,' ..

. "

•
•

• •

, .

•
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
R.PREF.JOAO RIB.SILVElRA,550
45726742/0001-37 Exercicio: 2017

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA'
SITUAÇÃO ATÉ 05/07/2017 Página 1

-----------------------------------------------------------------------------------------_.
Entid. CLoc FunclProg Catgo Especificação
Ficha F.R. CA Descrição C.A.

Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

Alter (+) Alter (-) Dotação
Saldo

Saldo Com Reserva------------------------------------------------------------------------------------------
FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
1 . PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 02 . CHEFIA DO EXECUTIVO
020201 GABINETE DO PREFEITO E DEPEND~NCIAS

04 . Administração
04 122· AdministraçãoGeral :;".

. 04 122 0015 GestãoPolfticoAdministrativa ,
. 04' 122 0015 2010 0000 ManutençãodasAtividades·GabinetePrefeitoe Dependências" .

-018 ---------3.1.90.13.000BRIGAÇOES PATRONAIS' ---~---- •. _. -1 oo.ooo,ôo···---o:õo---- --0.00 ----100:õOO,õõ
0.01.00 110.000 GERAL 38.472,38 61.527,62

0,00 61.527,~2

. ,
'. ,: .

0204 . DIVISÃO DE ASSIST~NCIA E PREVIDI:NCIA
020405 PREVIDI:NCIA

09 PrevidênciaSocial
09 27.1 PrevidênciaBásica
09 271 0050 PrevidênciaSocialBásica. . ~ - .,__ -29.. _~!~..~~50~Q.5,~_,oOOE_...M!nUle~~,od~,s..At!vlda~~~.~!"re~~~~!!I __ '0' . _ , __ o' __ ._. • • ~_

141 3.1.90.13.00OBRIGAÇOESPATRONAIS 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00
0.01.00 110.000 GERAL 452.863,65 647.136,35

0,00 647.136,35
.02 05 DIVISÃO MUNICIPAL DE SAÚDE E HIGIENE
020501 SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

. 10 Saúde
10 301 AtençãoBásica
.10. 301 0055 AçõesBásicasda Saúde

~ 1.º-._~~.!-.0~0_55_2_06º--.QQQ_0_M_an~te_n~_o_da_s~~y.id_ad~_s_-S_is_te._m_a_Ú_ni.co_deS.a_úd_e___ ~ . ._~
149 3.1.90.13.000BRIGAÇOESPATRONAIS 60.000,00 0,00 0,00

0.01.00 310.000 SAÚDEGERAL 15.536,04
0,00

'. 10 . 301 0055 2081 0000 AtençãoBásica·AçõesBásicasde Saúde---~. ....--._._-_._---_.--. ---_.-._._--_.,---------_.-
159 3.1.90.13.000BRIGAÇOESPATRONAIS

0.01.00 310.000 SAÚDEGERAL

60.000,00
44.463,96
44.463,96

450.000,00 0,00 0,00 450.000,00
192.074,33 257.925,67

0,00 257.925,67
__. 1O~1.q~..•QQ55_~06UQ.0_q_.. Açõ~!l.~~di~~~11a_Complexidad~~mSaú~. __ _.. .__ .._ .. . ~~
174 3.1.90.13.000BRIGAÇOESPATRONAIS 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00

0.01.00 310.000 SAÚDEGERAL 60.275,67 54.724,33
0,00 54.724,33

020502 P.S.F.• PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILlA
10 Saúde
10 301 .AtençãoBásica.
10 301 0060, Apolodo P.S.F.

__ o _ •••• Jg__.,~. ~'p'~0.. 201º_..QQQQ.._··.M~nutenção~as..A...~vida.de.~:.~-.~..F:.:~r_~gr~~~§!lúq~_~~!!1.i1ia__ . _. ._ ..._.__ o

214 3.1.90.13.00OBRIGAÇOESPATRONAIS 165.000,00 0,00
0.01.00 310.000 SAÚDEGERAL 45.376,51

0,00

____ !P_.~~.!__O-º?~.~§~_.Q.Q.qo AçõesdeV~gilância~m Saúd~ . _
187 3.1.90.13.000BRIGAÇOESPATRONAIS

0.01.00 310.000 SAÚDEGERAL

. __,.1q, ~.~_.0055.2.26~ .~º-OO__ !-SõesdeAssistênciaF~~~uti~ _._...: .._. __ ...
199 3.1.90.13.000BRIGAÇÓESPATRONAIS

0.01.00 310.000 SAÚDEGERAL

0206
'020602

12 .
12 361
12 361
12 ·361

DIVISÃO MUNICipAL DE EDUCAÇÃO
ENSINO FUNDAMENTAL

Educação . _
Ensino':undamental

0075 DesenvolvimeritoeManutençãodo EnsinoFundamental
.00~5.~080. QOOQ ManuJe.~~o.da~_~ti.vida.~~s.-.Ensi~gf~n~a.me~~!._,.

3.1.90.13.00OBRIGAÇOESPATRONAIS
220.000 ENSINOFUNDAMENTAL

239
0.01.00

020603 FUNDO MANUT.DESENV.EDUC BÁSICA E DE VALOR. PROF.D

35.000,00
15.278,10

0,00

0,00 0.00 35.000,00
19.721,90
19.721,90

. .~~.-_ ..,- -_ .._ ...•.••.••.•_-.....-.-~.
40.000,00
14.833,12

0,00

0,00 0,00 40.000,00
25.166,88
25.166,88

----------
0,00 165.000,00

119.623,49
119.623,49

'.'=' .

.. ,.' ..

.._._ ..•._-_ .._- ...•.- --------- ~-----'-.......::...
200.000,00
59.455,74

0,00

0,00 0,00 200.000,00
140.544,26
140.544,26

•
•

• •• , .'

•
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
R.PREF.JOAO RIB.SILVEIRA,550
45726742/0001-37 Exercício: 2017

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 05/07/2017 Página 2

•

______________________________________________________ -----------------------------_. 0

Entid. CLoc FunclProg Catgo Especificação
Ficha FoR. C.A. Descrição C.A.

Dotac Inicial

Empenhado
Saldo Reserva

Alter (+) Alter (-) Dotação
Saldo

Saldo Com Reserva

1. PREi=EITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 06 . DIVISÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .
020603 FUNDO MANUT.DESENV. EDUC SASICA E DE VALOR. PROF;D

12 Educaçao
12 361 Ênsino Fundamental
12 361.0080 Manutenção e Desenvolv.do Ensino e Valoriz do Magist.

_____..E.:._]~~OO~ 208~,-0000. ~~~len~o d2.sAtivi.d.~des~·FUND~! ._~_<o_. ..._... '_._.. • _
259 3.1.90.13.00 OBRIGAÇCES PATRONAIS 560.000,00 0,00 0,00

0.02.00 261.000 EDUCAÇAO·FUNDEB-MAGISTÉRIO 242.836,29
0,00.

: ,.

560.000,00
317.163,71
317.163,71

020606 . CRECHE ESCOLA
12'" .Educaçao .
12 385 Educação Infantil
12 365 0095 . Apoio .aCriança de Oa 6 anos .

__ ....._1~.1~ê... 909~_3.1.QQ......Q.~~Q........._Ma~utençãodas A~vid.a_des.:_c..~ec.h_e.E~co!~..__.... _ ...._~ .~. : .Ó.

280 3.1.90.13.000BRIGAÇCES PATRONAIS 70.000,00 0,00
0.01,00 210.000 v ' ED1JCAÇAo INFANTIL 32.613,54

0,00
12" 365 0095 2102. 0000 Manutenção das Atividades-Creche Escola • FUNDEB '. . ".

-2-9-0-- .--_.------;;-.-sõ.13.ÕÕ OBRIGAÇ6ES-PATRÔN'ÀIS-- - ..- .._. ------- ..•- .. --30.000,00 -----~_·_-o-,o·-o---~··-o-,o-o -- ·_--~o.OOo,OO

0.02.00 261.000 EDUCAÇAO-FUNDEB-MAGISTÉRIO 17.703,17 12.296,83
0,00 12.296,83

',' .

. ...•..~..._.~---~-_._~-----
0,00 70.000,00

37.386,46
37.38~,46

020607 ENSINO INFA!'lTIL
. 12 Educaçao ..
12 365 Educação Infantil.·, '.
12 365 0100 Educação na 1· Infancia

_._~.L_~65._Q1.o0 2~1º--.QP2..Q..._~~u~ençã(l_<!a_sAtiYLd..a~_~~:.E.!:'!lJI1.0I_nfant~ . __ • __ • . _... ~ •.. _,. ._. , .--
0.01.00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇCES PATRONAIS
210.000 EDUCAÇAo INFANTIL

0,00 0,00 38.000,00
25.572,59
25.572,59

38.000,00
12.427,41

0,00
'. 12 ses 0100 2111 0000 "ManutençãodasAtividades-Ensinolnfantii-FUNDEB . . . , .-~.-._._---_._~-'-- .. - ,,- ---~------.~_. -~- -_ '~_~.""'"".,~ .. _-_._.~-~- .~_._---_.------.-----... ..~------~. __ '-o _~_
306 3.1.90.13.000BRIGAÇCES PATRONAIS 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

0.02.00 261.000 EDUCAÇAo·FUNDEB-MAGISTÉRIO 35.535,65 64.464,35
0,00 64.464,35-------------------------------------------------------------------------------------------

TOTAL ORÇAMENTARIO 3.063.000,00 0,00 0,00 3.063.000,00
1.235.281,60 1.827.718,40

0,00 1.827.718,40

299

TOTAL GERAL
3:063.000,00
1.235.281,60

0,00

0,00 0,00 3.063.000,00
1.827.718,40
1.827.718,40

-------------------------------------------------------------------------------------------